Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 3
Symbole 4
Funktion, Schnitt 5

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 3, 4
Funktion, Schnitt 5, 6
Steuerölversorgung  7, 8
Technische Daten 8 … 10
Elektrische Anschlüsse und Belegung 10
Blockschaltbild 11
Kennlinien 12 … 18
Abmessungen 19 … 26
Induktiver Stellungsschalter 27
Zubehör 28
Projektierung, Montage und Inbetriebnahme 29
Weitere Informationen 29
 ▶ Nenngröße 10 … 35
 ▶ Geräteserie 4X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
 ▶ Nennvolumenstrom 25 … 1000 l/min
RD 29083
Ausgabe: 2017-03
Ersetzt: 08.13Typ 4WRTE
H7809
2/30 4WRTE | Regel-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29083, Ausgabe: 2017-03
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17
4 WRT E – 4X / 6E G24 K31 / *
01 4 Hauptanschlüsse 4
02 Regel-Wegeventil, vorgesteuert WRT
03 Mit integrierter Elektronik E
04 Ohne Schaltstellungsüberwachung ohne Bez.
Mit Schaltstellungsüberwachung (nur NG16 … NG35) M
05 Nenngröße 10 10
Nenngröße 16 16
Nenngröße 25 25
Nenngröße 27 27
Nenngröße 32 32
Nenngröße 35 35
06 Symbole z. B. E, E1-, W6- usw; mögliche Ausführung siehe Seite 3
Nennvolumenstrom (∆p = 5 bar/Steuerkante)
07 – Nenngröße 10
25 l/min (Symbol E, W6-, W8- und V nur mit Volumenstromcharakteristik „L“) 25
50 l/min (Symbol E1, W8- und V1 nur mit Volumenstromcharakteristik „L“) 50
90 l/min 100
– Nenngröße 16
150 l/min (Symbol V1 nur mit Volumenstromcharakteristik „L“) 150
220 l/min 220
– Nenngröße 25
220 l/min 220
350 l/min 350
– Nenngröße 27
500 l/min 500
– Nenngröße 32
400 l/min 400
600 l/min 600
– Nenngröße 35
1000 l/min 1000
Volumenstromcharakteristik
08 Linear L
Linear mit Feinsteuerbereich P
09 Geräteserie 40 … 49 (40 … 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 4X
Vorsteuerventil
10 Proportionalmagnet mit abziehbarer Spule (NG6) 6E
11 Gleichspannung 24 V G24
Steuerölführung
12 Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern ohne Bez.
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern E
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung intern T
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung intern ET
Elektrischer Anschluss
13 Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175201-804 K31 1)
A B
P
a ab b0 0
T
A B
P
= E
= E1-
= W6-
= W8-
= V
= V1-
T
Regel-Wegeventil | 4WRTE  3/30
RD 29083, Ausgabe: 2017-03, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17
4 WRT E – 4X / 6E G24 K31 / *
Schnittstellen der Ansteuerelektronik
14 Sollwert/Istwert ±10 V A1
Sollwert/Istwert 4 … 20 mA F1
Sollwert/Istwert ±10 V, Freigabesignal (Pin C) A5 2)
Dichtungswerkstoff
15 NBR-Dichtungen M